

# getsafe

Insurance to go

## Leistungsübersicht: Zahnschutz

Mit einer Zusatzversicherung kannst du die Versorgung deiner gesetzlichen Krankenversicherung flexibel erweitern.

Dieses Dokument dient nur der Veranschaulichung der Leistungen und hat keine rechtliche Wirksamkeit. Für den Versicherungsschutz gelten die Allgemeinen Bedingungen für die Zahnzusatzversicherungen, die Spezialbedingungen für die jeweiligen Module und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für den Getsafe Versicherungsvertrag Zahnschutz.

### Modul Zahnpflege

### Was ist versichert?

<b>Professionelle Zahnreinigung</b>  Kostenbeispiel: Du erhältst bis zu 80 € pro Jahr für deine professionelle Zahnreinigung und zahlst nur 70,80 € dafür.	80,00 € / Jahr
<b>Kunststofffüllungen</b>	100 %
<b>Freie Zahnarztwahl</b>	✓
<b>Keine Wartezeit</b>	✓
<b>Weltweiter Versicherungsschutz</b>	✓
<b>Beitragsentwicklung im Alter</b>  Preis bleibt bei nur 5,90 € / Monat.	keine
<b>Keine Mindestvertragslaufzeit</b>	✓

Beachte: Bei Leistung entfällt für die nächsten 12 Monate die tägliche Kündigungsmöglichkeit (Sperrfrist).	
<b>Leistungsbegrenzungen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• bis zu 150 € im ersten Versicherungsjahr</li> <li>• bis zu 300 € insgesamt in den ersten zwei Versicherungsjahren</li> <li>• bis zu 450 € insgesamt in den ersten drei Versicherungsjahren</li> <li>• bis zu 600 € insgesamt in den ersten vier Versicherungsjahren</li> <li>• ab dem fünften Versicherungsjahr bestehen keine summenmäßigen Leistungsbegrenzungen mehr</li> </ul>	<b>Ja</b>

### Modul Zahnbehandlung

#### Was ist versichert?

Parodontosebehandlungen	100 %
Inlays und Onlays	100 %
<b>Wurzelbehandlungen</b> Kostenbeispiel: Für eine Wurzelbehandlung musst du ohne zusätzlichen Schutz ca. 500 € aus eigener Tasche bezahlen.	100 %
Knirscherschienen	100%
Freie Zahnarztwahl	✓
Keine Wartezeit	✓
Weltweiter Versicherungsschutz	✓
<b>Beitragsentwicklung im Alter</b> Preis bleibt bei nur 8,60 € / Monat.	keine

Keine Mindestvertragslaufzeit	✓
Beachte: Bei Leistung entfällt für die nächsten 12 Monate die tägliche Kündigungsmöglichkeit (Sperrfrist).	
Leistungsbegrenzungen	Ja
<ul style="list-style-type: none"> <li>• bis zu 500 € im ersten Versicherungsjahr</li> <li>• bis zu 1.000 € insgesamt in den ersten zwei Versicherungsjahren</li> <li>• bis zu 1.500 € insgesamt in den ersten drei Versicherungsjahren</li> <li>• bis zu 2.000 € insgesamt in den ersten vier Versicherungsjahren</li> <li>• ab dem fünften Versicherungsjahr bestehen keine summenmäßigen Leistungsbegrenzungen mehr</li> </ul>	

### Modul Zahnersatz

#### Was ist versichert?

Kronen und Brücken	80 %
Implantate	80 %
Kostenbeispiel: Du hattest einen Unfall und musst für die notwendigen Implantate ca. 4.000 € zahlen. Wir erstatten dir den Großteil von bis zu 3.600 €.	
Prothesen	80 %
Freie Zahnarztwahl	✓
Keine Wartezeit	✓
Weltweiter Versicherungsschutz	✓
Beitragsentwicklung im Alter*	Ja

Keine Mindestvertragslaufzeit  Beachte: Bei Leistung entfällt für die nächsten 12 Monate die tägliche Kündigungsmöglichkeit (Sperrfrist).	✓
Leistungsbegrenzungen <ul style="list-style-type: none"> <li>• bis zu 500 € im ersten Versicherungsjahr</li> <li>• bis zu 1.000 € insgesamt in den ersten zwei Versicherungsjahren</li> <li>• bis zu 1.500 € insgesamt in den ersten drei Versicherungsjahren</li> <li>• bis zu 2.000 € insgesamt in den ersten vier Versicherungsjahren</li> <li>• ab dem fünften Versicherungsjahr bestehen keine summenmäßigen Leistungsbegrenzungen mehr</li> </ul>	Ja

<b>*Beitragsentwicklung Zahnersatz</b>
----------------------------------------

18–30 Jahre	8,50 €
31–40 Jahre	17,30 €
41–50 Jahre	26,30 €
51–99 Jahre	36,30 €

**Weitere Infos kannst du den Allgemeinen Bedingungen für die Zahnzusatzversicherungen, den Spezialbedingungen für die jeweiligen Module und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für den Getsafe Versicherungsvertrag Zahnschutz entnehmen.**